
         

 









    
     
    
    
    
         
             
   
  
               

 
   
        


        











    












     




     
        
        



    










     




     
       
      

     
      
       
       

















       




      
  
        
      




    




      

      












187
DOM/ES - Edição Nº2.629

quinta-feira, 24 de Outubro de 2024

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Concorrência Pública nº 002/2024

Código CidadES: 2024.073E0500002.01.0001
O Município de Viana/ES, por meio da Secretária 
Municipal de Saúde, TORNA PÚBLICO e comunica 
aos interessados a Adjudicação e Homologação 
da Concorrência Pública nº 002/2024, processo 
administrativo 11.298/2024-SEINFE. Objetivado: 
Contratação de empresa de engenharia para o 
serviço de construção de unidade básica de saúde 
no bairro vale do sol, no município de Viana-ES.
Arrematante Vencedor: ACAS CONSTRUTORA 
LTDA
milhão duzentos e três mil seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e dezenove centavos).

Viana/ES, 22 de outubro de 2024.
JAQUELINE D’OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1422466

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2024

PROCESSO Nº 001781/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0011

OBJETO: Aquisição de Playground, através do 
Convênio n° 018/2023, celebrado entre o Estado do 
Espirito Santo e o Município de Vila Pavão/ES.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ÀS ME, EPP E MEI.
ABERTURA: 11/11/2024, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 

www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 23/10/2024.

Eder Zemke
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Protocolo 1422087

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001961/ 
2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026 / 2024
ID CIDADES: 2024.074E0500001.09.0013

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO/ES, por intermédio do 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADO: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
Objeto: Complementação do custeio dos serviços 
destinados à rede de atenção às urgências e 
emergências - RUE, para o fortalecimento das 

serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU 
192), custeado com recursos de origem estadual, 
da secretaria de estado da saúde, conforme valor 
constante do anexo único que integra a resolução 
CIB 232/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 22.272,00.

Vila Pavão, ES, 23/10/2024.
UELIKSON BOONE
Prefeito Municipal

Protocolo 1422102

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 23/2024
Proc. Administrativo nº 3000/2024

2024.007L0200001.01.0023
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade Pregão 
eletrônico, tipo MAIOR DESCONTO, conforme 
a Lei 14.133/21, objetivando a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviço 
de gestão de abastecimento de combustíveis,

higienizações e palhetas de limpadores de para 
brisas, através de postos
credenciados, por intermédio de um sistema 
informatizado mediante cartão eletrônico. 
Abertura da sessão: às 09:01 horas do dia 07 
de outubro de 2024 na página www.portalde-
compraspublicas.com.br. O Edital poderá ser retirado 
na sede da Câmara de Anchieta ou no site www.
camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 22 de outubro de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1421945

Pregão Eletrônico nº 24/2024
Proc. Administrativo nº 3084/2024

2024.007L0200001.01.0024
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu 
Agente de Contratações e equipe de apoio torna 
público a realização de licitação, na modalidade 
Pregão eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a O objeto 
desta contratação é a aquisição de 2 (duas) 
licenças do Microsoft Windows Server 2022 
Standard Edition e a
aquisição e instalação de um Servidor de Rede 
para rack 19”. Abertura da sessão: às 09:01 horas 
do dia 08 de outubro de 2024 na página www.
portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá 
ser retirado na sede da Câmara de Anchieta ou no 
site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 22 de outubro de 2024.

Felippe Waldinei Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1421946


